
Gemeinde Piding                                                                  
 
 

Zweite Satzung der Gemeinde Piding zur Änderung der Beitrags- 
und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung  

vom 04.12.2024 
 

 
Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 4. April 1993 (GVBl. S. 264, BayRS 2024-1-I), zuletzt 
geändert durch § 1 Abs. 10 der Verordnung vom 4. Juni 2024 (GVBl. S. 98)  erlässt 
die Gemeinde Piding folgende 

 
 

Satzung: 
 

§ 1 
 

§ 10 Abs. 1 Satz 2 der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung 
(BGS/WAS) vom 26. Oktober 2017, veröffentlicht im Amtsblatt des Landkreises 
Berchtesgadener Land Nr. 46 vom 14. November 2017, zuletzt geändert durch 
Satzung vom 8. Dezember 2020, veröffentlicht im Amtsblatt des Landkreises 
Berchtesgadener Land Nr. 51 vom 15. Dezember 2020  erhält folgende Fassung: 
 
 
„Die Gebühr beträgt 1,52 € pro Kubikmeter entnommenen Wassers.“ 
 
 

§ 2 
 

Diese Satzung tritt am 1. Januar 2025 in Kraft. 
 
 
Piding, 04.12.2024 
 
 
 
Hannes Holzner 
1. Bürgermeister 


